Plumendekoration mit bestempelfer
Holzkiste

Anleitung Nr. 3047

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 2 Stunden

Du bist auf der Suche nach einer schonen Blumendekoration? Dann haben wir genau das Richtige fiir dich!

Die Flaschen sind mit Glasfarbe gestaltet und die Holzkiste mit Stempeln. Einfach nachzubasteln und
wunderschon anzusehen.

So gestaltest du die Vasen in der Holzkiste:

Die Glasflaschen mit KREUL Glass & Porcelain "Chalky" Farbe betupfen.

Nach einer Trocknungszeit von circa 4 Stunde kann die Bemalung bei circa 160 °C eingebrannt werden.
Hierzu den Gegenstand in den kalten Backofen stellen und dann erst den Backofen anstellen. Erst nach
Erreichen der geforderten Temperatur beginnt die Einbrennzeit von 90 Minuten. Um den Einbrennvorgang
korrekt abzuschlieRen, muss der Gegenstand im Backofen auskiihlen. Danach ist die Farbe wasserfest,
spiilmaschinenfest und speichelecht.

Solange die Farbe nicht eingebrannt ist, kann die Bemalung mit Wasser einfach wieder abgenommen
werden.



Die Holzkiste wird zunachst diinn mit weiler Bastelfarbe bemalt und aufgewischt, sodass eine hiibsche
Antikoptik entsteht. Dann die Seitenwdnde bestempeln. Die Griffe diinn mit VBS Bastelkleber bestreichen
und mit Juteband umwickeln.

Den Lavendel und das Schleierkraut in die Glasflaschen stecken, eventuell mit dem Seitenschneider kiirzen.
Abschliefend die Glasvasen in die Holzkiste stellen.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

23002

275682-05

61713010

22602

15224

542708-07

330350

970020

22618

111065

Artikelname

Holzkiste mit 2 Glasflaschen

KREUL Glass & Porcelain "Chalky"Candy Rose
VBS Lavendel-Pick "Lavendula”, 10 Stiick
VBS Schleierkraut Bund "Florissa"Weil}
Stempel-Set "Blatter"

Staz-On StempelkissenSteingrau

VBS Malschwdamme, 3 Stiick

VBS Seitenschneider

VBS Jutekordel-Set "Juta"Creme/Natur/Rosa

VBS Bastelkleber85 g

Menge



