

Blumendekoration mit bestempelter Holzkiste

Anleitung Nr. 3047

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **2 Stunden**

Du bist auf der Suche nach einer schönen **Blumendekoration**? Dann haben wir genau das Richtige für dich! Die Flaschen sind mit Glasfarbe gestaltet und die **Holzkiste mit Stempeln**. Einfach nachzubasteln und wunderschön anzusehen.



So gestaltest du die Vasen in der Holzkiste:

Die **Glasflaschen** mit **KREUL Glass & Porcelain "Chalky" Farbe** betupfen.

Nach einer Trocknungszeit von circa 4 Stunde kann die Bemalung bei circa 160 °C eingearbeitet werden. Hierzu den Gegenstand in den kalten Backofen stellen und dann erst den Backofen anstellen. Erst nach Erreichen der geforderten Temperatur beginnt die Einbrennzeit von 90 Minuten. Um den Einbrennvorgang korrekt abzuschließen, muss der Gegenstand im Backofen auskühlen. Danach ist die Farbe wasserfest, spülmaschinenfest und speichelecht.

Solange die Farbe nicht eingearbeitet ist, kann die Bemalung mit Wasser einfach wieder abgenommen werden.

Die **Holzkiste** wird zunächst dünn mit weißer **Bastelfarbe** bemalt und aufgewischt, sodass eine hübsche Antikoptik entsteht. Dann die Seitenwände **bestempeln**. Die Griffe dünn mit VBS Bastelkleber bestreichen und mit Juteband umwickeln.

Den **Lavendel** und das Schleierkraut in die Glasflaschen stecken, eventuell mit dem Seitenschneider kürzen. Abschließend die Glasvasen in die Holzkiste stellen.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
275682-05	KREUL Glass & Porcelain "Chalky" Candy Rose	1
61713010	VBS Lavendel-Pick "Lavendula", 10 Stück	1
22602	VBS Schleierkraut Bund "Florissa" Weiß	1
15224	Stempel-Set "Blätter"	1
542708-07	Staz-On Stempelkissen Steingrau	1
330350	VBS Malschwämme, 3 Stück	1
970020	VBS Seitenschneider	1
22618	VBS Jutekordel-Set "Juta" Creme/Natur/Rosa	1
111065	VBS Bastelkleber 85 g	1